ДОГОВОР АРЕНДЫ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА БЕЗ ЭКИПАЖА

____________                                                                                                                                                                  г. Гомель

Общество с ограниченной ответственностью «Удобная школа»,

именуемое в  дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Хурсы Сергея Ивановича, действующего на основании

устава, и гражданин

                   ____________________________________________________________________________________________
  (фамилия, имя, отчество полностью)

именуемый в дальнейшем «Арендатор», действующий от своего имени, в дальнейшем именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор аренды транспортного средства без предоставления услуг по управлению и

технической эксплуатации в соответствии пунктом 2 параграфа 3 главы 34 Гражданского кодека Республики Беларусь

(далее по тексту – договор)   о нижеследующем:

1. Арендодатель предоставляет Арендатору механическое транспортное средство категории «В» (далее по тексту
МТС) за плату во временное владение и  пользование без оказания услуг по управлению МТС и его технической

эксплуатации.

Цель - сдача Арендатором квалификационного экзамена на право управления МТС категории «В» в межрайонном

экзаменационном отделе Управления ГАИ МОБ УВД Гомельского облисполкома.

Марка и модель МТС: ___________________________. Государственный номер МТС: ___________________________.

2. Арендодатель передает МТС Арендатору, а Арендатор возвращает МТС Арендодателю в день подписания
передаточного акта. Оплата производится единоразово и не зависит от количества минут (часов) аренды.

3. МТС принимается (передается) по адресу: г. Гомель ул. Федюнинского 9.

При приёме (передаче) МТС Стороны подписывают передаточный акт.

4. Арендатор:

4.1. Поддерживает надлежащее состояние МТС.

4.2. Осуществляет своими силами управление и эксплуатацию МТС.

4.3. Несет ответственность за вред, причиненный МТС третьим лицам, его механизмами или устройствами.

4.4. Не имеет права сдавать МТС в субаренду, а также заключать с кем бы то ни было какие-либо договора с МТС.

5. Обязательное страхование гражданской ответственности МТС осуществляет Арендодатель.

7. При повреждении (гибели) МТС Арендатор обязан возместить Арендодателю стоимость ремонта МТС и возникшие

убытки. Размер убытков и стоимость ремонта МТС определяется по соглашению Сторон, а при его отсутствии –
в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

8. Арендная плата составляет: 40 (сорок) белорусских рублей.

9. Арендную плату Арендатор обязан уплатить Арендодателю не позднее дня подписания передаточного акта.

Расходы по комиссионному вознаграждению банку (если оно есть) за приём платежа несёт Арендатор.

10. Ответственность сторон:

10.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий договора.

10.2. За  неисполнение  обязательств, предусмотренных  п. 7 договора, в течение дня, в котором подписан

передаточный акт,  Арендатор уплачивает Арендодателю пеню в размере одной базовой величины, за каждый день

просрочки.

11. Договор вступает в силу с момента внесения платежа Арендатором в полном размере согласно п. 8 договора и

действует по дату подписания сторонами передаточного акта включительно (возврата МТС Арендодателю).
12. Прочие условия:

12.1. По всем остальным вопросам, не урегулированным договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Республики Беларусь.

12.2. Споры по договору рассматриваются в суде Железнодорожного района города Гомеля.

12.3. Стороны договорились, что подписанный Сторонами передаточный акт является  актом о выполненных услугах.

13. Реквизиты сторон:

Арендодатель

Общество с ограниченной ответственностью

«Удобная школа»

246018 г. Гомель ул. Интендантская 1а

(029) 735-00-10, (044) 735-00-10, (025) 735-00-10

р/с BY07TECN30126358500170000000

 в ОАО “Технобанк”,

код банка TECNBY22, УНП  491 326 173

                         ___________________ С.И. Хурса
М.П.

Арендатор

паспорт

_______________________________________________________
(серия, номер паспорта)

_______________________________________________________
(кем выдан паспорт)

____________________________________________________________________

(когда выдан паспорт)

прописка

_______________________________________________
(как в паспорте)

Телефон: + 375    ____     _____________________

                              (код оператора)                         (номер телефона)

          № учебной группы     _____________

______________________

                                                                      подпись

Приложение 1

к договору аренды  транспортного средства без экипажа

Передаточный акт

_____________________                                                                                                                                                г. Гомель

Арендодатель и Арендатор составили настоящий передаточный акт для подтверждения того, что Арендодатель

передал, а Арендатор принял МТС согласно п.1 договора. Видимые повреждения отсутствуют.
Взаимных претензий по состоянию МТС нет. МТС исправно.

Арендодатель

                         ____________________ С.И. Хурса

Арендатор

                        _______________
                                   (подпись)

 М.П.

Передаточный акт

_____________________                                                                                                                                                г. Гомель

Арендодатель и Арендатор составили настоящий передаточный акт для подтверждения того, что Арендодатель

принял, а Арендатор передал МТС согласно п.1 договора.
Взаимных претензий по факту оказания услуги и расчётам по арендной плате нет.

           Претензии Арендодателя к Арендатору по состоянию МТС:

1. _______________________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________________

4. _______________________________________________________________________________

5. _______________________________________________________________________________

6. _______________________________________________________________________________

7. _______________________________________________________________________________

8. _______________________________________________________________________________

9. _______________________________________________________________________________

10. _______________________________________________________________________________

11. _______________________________________________________________________________

12. _______________________________________________________________________________

Арендодатель

                                 ____________________ С.И. Хурса

Арендатор

                        _______________
                                   (подпись)

  М.П.

	ДОГОВОР АРЕНДЫ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА БЕЗ ЭКИПАЖА